
7Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA  GDPG - N° 213/2010

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30
de novembro de 2005, e conforme Reunião Ordinária realizada em 09 de
dezembro de 2010, combinado com o disposto no art. 58 da aludida lei,

RESOLVE:

PROMOVER,  pelo critério de merecimento, a Defensora
Pública de 2ª Categoria, DÉBORA CUNHA VIEIRA , para o cargo de
Defensor Público de 3ª Categoria, até ulteriores deliberações.

 CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina,
17 de dezembro de 2010.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

PORTARIA  GDPG - N° 214/2010

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30
de novembro de 2005, e conforme Reunião Ordinária realizada em 09 de
dezembro de 2010, combinado com o disposto no art. 57 da aludida lei,

RESOLVE:

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, o Defensor Público
de 2ª Categoria, JOÃO CASTELO BRANCO DE VASCONCELOS
NETO, para o cargo de Defensor Público de 3ª Categoria, até ulteriores
deliberações.

 CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina,
17 de dezembro de 2010.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF. 009

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2011

ORD CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 Aditivo 01/11 

ref. ao 

Contrato 
011/06 

Sistema de Registro 

de Preço/Decreto 

Estadual 11319 

Prestação de serviço de 

vigilância armada para 

Hemocentro 
Coordenador 

Vig Vigilância Ltda 03 (três) 

meses 

14.582,00 

mensal 

02 Aditivo 01/11 

ref. ao 
Contrato 

040/09 

Sistema de Registro 

de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Prestação de serviço de 

vigilância armada para 
Hemonúcleos de 

Parnaíba e Floriano 

Vig Vigilância Ltda 03 (três) 

meses 

7.840,00 

ANTÔNIO LAGES ALVES
   Diretor Geral do HEMOPI

OF. 007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Itaú Unibanco S/A
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 073/2008 – Alteração da
razão social da Contratada e prorrogação da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93 e Proc. 0066.000.08267/2010-4
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de assinatura, retroagindo seus
efeitos a 01/12/2010.
DATA ASSINATURA: 22/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para Sede desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 011/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 1ª Gerat/Parnaíba desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 012/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 2ª Gerat/Campo Maior desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 013/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 3ª Gerat/Teresina desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 014/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 4ª Gerat/Oeiras desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

LICIT AÇÕES E CONTRATOS



8 Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 015/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 5ª Gerat/Floriano desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 016/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 6ª Gerat/Picos desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 017/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em veículos,
para 7ª Gerat/São Raimundo Nonato desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 018/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 8ª Gerat/Corrente desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 019/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de Gestão de Frota,
com fornecimento de Gás GLP, abastecimento e manutenção em
veículos, para 9ª Gerat/Piripiri desta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93; Pregão Presencial 006/10 CCEL/
SEAD e Proc. 0066.000.07954/2010-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA: 20/12/2010

OF. 020

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO N.º 01/2010 –GM AO
CONTRATO DE ADESÃO AO SRP 012/2010 - CPL/GAMIL
REF.: Pregão 035/08 – CCEL/SEAD – Serviços Comuns – SRP -
Liberação nº 2726/2010 – CEL.
Contratada: A FERREIRA DA SILVA RESTAURANTE.
CNPJ nº 09.472.160/0001-08, I.E 19.465.296-3
Objeto: Prorrogação de Vigência de Contrato.
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Fund. Legal: Ar t 57, II da Lei 8.666/93.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 005

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo:
TERMO ADITIVO 03/2010 ao Contrato de Adesão ao SRP  nº 001/
CPL-GAMIL/2009.
Referencia: Processo Administrataivo nº 00.000.0230/06 – CEL/SEAD,
Extrato Pub. Parcial XLVI/06.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: CEARÁ TÁXI AÉREO LTDA
CNPJ: 03.003.930/0001-97
OBJETO: Prorrogação de prazo de Vigência de Contrato.
NOVA VIGÊNCIA:  Até 31 de dezembro de 2011.
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57,  II, da Lei 8.666/93,
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro.

OF. 008

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO DE ADESÃO AO SPR Nº. 008/CPL-GAMIL/2010,
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de Vigência de Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
REFERÊNCIA: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 074/
2009 – CCEL/SEAD. (SERVIÇOS COMUNS) – ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXXI – Publicado
na Pág. 15 do DOE nº 203, de 30/10/2009. ORIGEM: Processos Adms.
Nºs 00.000.1.720/09 – CCEL/SEAD e 418/2010 – GAMIL.
CONTRATADO: ELDER TUR VIAGENS E TURISMO LTDA
REPRESENTANTE: Francisco Elder Lustosa Carvalho
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/122011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 002

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO DE ADESÃO AO SPR Nº. 010/CPL-GAMIL/2010.
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de prazo de Vigência de Contrato
FUNDAMENT O LEGAL: Ar t. 57, §2, da Lei 8.666/93.
REFERÊNCIA: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 074/
2009 – CCEL/SEAD. (SERVIÇOS COMUNS) – ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXXI – Publicado
na Pág. 15 do DOE nº 203, de 30/10/2009. ORIGEM: Processos Adms.
Nºs 00.000.1.720/09 – CCEL/SEAD e 418/2010 – GAMIL.
CONTRATADO: EMBARQUE TURISMO LTDA
REPRESENTANTE: Luis Rodrigues Queiroz
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 004



9Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO Nº. 002/CPL-GAMIL/2010.
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de prazo de Vigência de Contrato.
CONTRATADA: SERVICOM – SERVIÇO DE COMPUTAÇÃO DO PIAUÍ
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §2, da Lei 8.666/93.
REFERÊNCIA: Dispensabilidade de Licitação (art.24, inciso I da Lei 8.666/93.
SÓCIO PROPRIETÁRIO: Ayslan Viana Soares
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 006

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 02/2010-GM AO
CONTRATO Nº. 007/CPL-GAMIL/2010.
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de Vigência de Contrato.
FUNDAMENT O LEGAL: Ar t. 57, II, da Lei 8.666/93.
REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº. 00.000.211/2006 – CEL/SEAD,
referente ao Pregão 006/10. Publicação Parcial XXXVI, publicado no DOE
111, de 15.06.10 e Liberação n.º 3.074/2010-CEL/SEAD, de 23.08.10.
CONTRATADA: TICKET SERVIÇOS S/A
REPRESENTANTE: RICARDO BARBOSA FERREIRA DIAS, GERENTE
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA TICKET SERVIÇOS S/A.
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro.

OF. 009

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO Nº. 014/2010-GM.
OBJETO: Alteração Contratual, aditivando-se o contrato original em
valor único de R$ 76.214,06 (peças e serviços) e alterando-se a
vigência para até 30 de janeiro de 2011.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, “d”, e, art. 57, II, ambos da Lei 8.666/93.
Contratada: ALGAR AVIATION TÁXI AÉREO S/A
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 010

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 002/2010-GM AO
CONTRATO Nº. 011/2010-GM.
OBJETO: Alteração Contratual, aditivando-se o contrato original em
valor único de R$ 19.679,50 (serviços) e alterando-se a vigência para
até 30 de janeiro de 2011.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, “d”, e, art. 57, II, ambos da Lei 8.666/93.
Contratada: ALGAR AVIATION TÁXI AÉREO S/A
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 011

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo:
TERMO ADITIVO 05/2011 AO CONTRATO DE ADESÃO AO SPR Nº
008/CPL-GAMIL/2008.
PROCESSO Nº 864/2008– CPL/GM
REF.: Pregão 024/07 – CEL/SEAD – Bens Comuns – SRP -  Liberação nº
5527/2008 – CEL/SEAD.
Contratada: TEIXEIRA E ARAÚJO LTDA
CNPJ: 08.568.253.0001/78
Objeto: Prorrogação de Vigência de Contrato.
NOVA VIGÊNCIA: Por mais 03 (três) meses, prorrogáveis por iguais
e sucessivos períodos, nos termos da legislação em vigor.
Fund. Legal: Ar t  57, II da Lei 8.666/93.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 001

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO DE ADESÃO AO SPR Nº. 009/CPL-GAMIL/2010.
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de Vigência de Contrato.
FUNDAMENT O LEGAL: Ar t. 57, II, da Lei 8.666/93.
REFERÊNCIA: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 074/
2009 – CCEL/SEAD. (SERVIÇOS COMUNS) – ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXXI – Publicado
na Pág. 15 do DOE nº 203, de 30/10/2009. ORIGEM: Processos Adms.
Nºs 00.000.1.720/09 – CCEL/SEAD e 418/2010 – GAMIL.
CONTRATADO: MIRACÉU TURISMO LTDA
REPRESENTANTE: Luis Mamede de Castro
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 003

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO Nº 001/2010-GM AO
CONTRATO DE ADESÃO AO SPR Nº. 003/CPL-GAMIL/2010.
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prorrogação de Vigência de Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93..
REFERÊNCIA: EXTRATO PUB. PARCIAL XIII DOE 104, de 08/06/2009,
com ratificações no DOE nº 126, de 09/07/2009, e doe Nº 132 DE 17/07/2009
LOCADOR: MAZUAD AUTOLOCADORA E LOG LTDA.
NOVA VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.
Informações Complementares: Gabinete Militar da Governadoria – AV
Antonino Freire, 1450, Centro. Fone: 086-3221-8900.

OF. 007

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
Processo: nº 1.010/2008;
Convite nº 218/2008;
Contrato: nº 036/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa MODERNA – Engenharia Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí/CODEVASF;
Data da Assinatura: 30-12-2010;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Francisco Átila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Sérgio Roberto Matos Lemos, pela
Empresa MODERNA – Engenharia Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
Processo: n° 690/2008;
Convite: n° 204/2008;
Contrato: n° 062/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Walclides Oliveira Melo (GEOPOÇOS PERFURAÇÕES);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 05-01-2011;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Jaime da Paz Filho, pelo
IDEPI e Walclides Oliveira Melo, pela Walclides Oliveira Melo
(GEOPOÇOS PERFURAÇÕES).

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
Processo: n° 868/2008;
Convite: n° 205/2008;
Contrato: n° 063/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Walclides Oliveira Melo (GEOPOÇOS PERFURAÇÕES);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 05-01-2011;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Jaime da Paz Filho, pelo
IDEPI e Walclides Oliveira Melo, pela Walclides Oliveira Melo
(GEOPOÇOS PERFURAÇÕES).

             OF. 015



10 Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIP AL DE ANGICAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DATOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Angical do Piauí, instituída pela Portaria nº 021/2010, torna público
para conhecimento de qualquer interessado, que o Exmo.Sr. Prefeito
municipal determinou a instalação de Processo licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, com data de abertura e julgamento prevista
para o dia 25 de janeiro de 2011às 08:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitações, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução de serviços de limpeza pública, na forma de execução indireta,
no município de Angical.Fonte de Recursos: FPM/ICMS/TRIBUTOS/
REC. PROPRIOS. Maiores informaçõesno endereço Av. João Siqueira
Paes, s/nº, centro, ou pelo tel. (86) 3298-1120.
Angical do Piauí, 22 de dezembro de 2010.
Cleiton Barbosa de Sousa
Presidente da CPL

P.P.  12313

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS – UGP
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2010
PRORROGAÇÃO

EDITAL Nº. 001/2010

PRORROGAÇÃO - SELEÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO
PARA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E REGULAR

De ordem da Secretária de Educação e Cultura do Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço
temporário e excepcional, a Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas,
RESOLVE PRORROGAR o prazo de validade do edital n° 001/2010, de 28 de
dezembro de 2009, por 1 (um) ano, ou seja, até 28 de dezembro de 2011.

Maria Marilene do Nascimento Lima
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas - UGP

Teresina, 07 de Janeiro de 2011

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS – UGP
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 016/2009
PRORROGAÇÃO

EDITAL Nº. 016/2009

PRORROGAÇÃO - SELEÇÃO PARA OPERADOR TÉCNICO
DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

De ordem da Secretária de Educação e Cultura do Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço
temporário e excepcional, a Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas,
RESOLVE PRORROGAR o prazo de validade do edital n° 016/2009, de 28 de
dezembro de 2009, por 1 (um) ano, ou seja, até 28 de dezembro de 2011.

Maria Marilene do Nascimento Lima
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas - UGP

Teresina, 07 de Janeiro de 2011

OF. 002

LICENÇA  AMBIENT AL

A Empresa Auto Posto Riacho da Cerca CNPJ: 08.457.381/0001-44,
localizada a Rua Anísio de Abreu n° 423, Gilbués-PI, torna público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a Licença de Instalação (LI) para adequação das atividades de comércio
varejista de combustíveis automotivos e lubrificantes.

P.P.  12317

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 16.404.287/017040, torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a licença de instalação do Projeto Florestal de
eucaliptocultura, com validade de 21/12/2012, para a Fazenda Brejinho,
Sambaíba e Sossego, localizada no município de Curralinhos, Data
Santana CEP 64420-000, atendendo assim a resolução Nº 006/86 do
Conselho Nacional do Meio Ambiente.

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 16.404.287/017040, torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a licença de instalação do Projeto Florestal de
eucaliptocultura, com validade de 21/12/2012, para a Fazenda Marfim
I, localizada no município de Elesbão Veloso, Data Careta CEP 64325-
000, atendendo assim a resolução Nº 006/86 do Conselho Nacional do
Meio Ambiente.

P.P.  12316

POSTO SANTA CRUZ III L TDA, CNPJ: 11.688.412/0001-82, Av.
J Canuto de Melo, Centro, Coivaras-PI, requereu á SEMAR, a Licença
de Operação – LO, para funcionamento de um Posto de Combustíveis.
Teresina, 07 de janeiro de 2011.

P.P.  12314

ROMUALDO PERES DA CUNHA, CNPJ: 11.920.524/0001-17,
R Antonio Peres dos Santos 500, Beneditinos – PI, requereu à
SEMAR a Licença de Operação – LO de um Posto de Revenda de
Combustíveis. Teresina, 07 de janeiro de 2011.

P.P.  12315

Decreto nº 14.360, de 28/12/2010, publicado no Diário Oficial do Estado n° 242, de 28/12/2010.

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 14.360, DE 28/12/2010 e D.O.E. Nº 242, DE 28/12/2010 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
14102.12362052.183 GESTÃO DEMOCRÁTICA ESCOLAR FO 3390.36 00 250.000           

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 14.360, DE 28/12/2010 e D.O.E. Nº 242, DE 28/12/2010 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
14102.12362052.183 GESTÃO DEMOCRÁTICA ESCOLAR FO 3390.36 00 200.000           
14102.12361162.184 MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA
FO 4450.51 00 50.000             

ANULAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

Decreto nº 14.361, de 28/12/2010, publicado no Diário Oficial do Estado n° 242, de 28/12/2010.

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 14.361, DE 28/12/2010 e D.O.E. Nº 242, DE 28/12/2010 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
14101.12122042.176 COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA
FO 3390.14 00 100.000           

17101.10301221.007 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE FISIOTERAPIA E 
FARMÁCIAS POPULARES NOS MUNICÍPIOS

SO 4490.51 00 80.000             

17126.10302232.342 HOSPITAL REGIONAL DIRCEU ARCOVERDE - 
URUÇUÍ

SO 3390.14 13 40.000             

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 14.361, DE 28/12/2010 e D.O.E. Nº 242, DE 28/12/2010 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
14102.12361162.184 MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA
FO 4450.51 00 180.000           

17116.10122042.063 COORDENAÇÃO GERAL DO IDTNP SO 4490.52 13 40.000             

ANULAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

OF.  003


